



Die Apotheke mit den längsten Öffnungszeiten in Heilbronn!

Unsere Aktion in der Apotheke am Rosenberg

Montag, 28. März 2022
10:00 – 16:00 Uhr

Eucerin®

Hautberatungstag

20% Rabatt auf alle Eucerin-Produkte



ANGEBOTE GÜLTIG VOM 1.03. BIS 30.04.2022

IBU-LYSIN-RATIOPHARM® 400 MG*

Anwend.-geb.: Kurz- u. sympt. Behandl. v. leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen sow. Fieber u. Schmerzen b. Erkältung. Kurz- u. sympt. Behandl. v. akuter Kopfschmerzphase b. Migräne mit o. ohne Aura. Dieses AM wird bei Kdrn. ab 20 kg Körpergew. (ab 6 J.), Jugendl. u. Erw. angew. Warnhinw.: AM enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtabl. Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).**



-31%
6,99€
Sie sparen 3,20 €

20 Filmtabletten

Statt²⁾ 10,19 €

IBEROGAST® CLASSIC*

-24%
8,49€
Sie sparen 2,79 €



20 ml Flüssigkeit

Statt¹⁾ 11,28 €

100 ml = 42,45 €

CHLORHEXAMED® FORTE ALKOHOLFREI 0,2 %*

-15%
12,49€
Sie sparen 2,29 €



300 ml Lösung

Statt¹⁾ 14,78 €

100 ml = 4,16 €

SIDROGA® TEE VERSCH. SORTEN



je 20 Filterbeutel

SPARTIPP
je **2,99€**

APOTHEKE AM ROSENBERG
APOTHEKER JENS WEFEL

OLGASTRASSE 57 · 74072 HEILBRONN · TEL. 07131 797910

Fax 07131 7979111 · info@apotheke-am-rosenberg.de · www.apotheke-am-rosenberg.de

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propylphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben. †) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsbeitrags (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 1 SGBV. ‡) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelabfertigung. Stand 15.01.2022.

PRIORIN®

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Priorin ist zur diätetischen Behandlung von hormonell erblich bedingten Haarwachstumsstörungen und Haarausfall bei Frauen (androgenetische Alopezie) bestimmt. Aufgrund der besonderen Ernährungsanforderungen im speziellen Anwendungsgebiet von Priorin ist der Gehalt an Pantothenäure erhöht. Als ergänzende bilanzierte Diät unter ärztlicher Aufsicht zu verwenden.



30 Kapseln

SPARTIPP
12,99€

KADEFUNGIN® 3 KOMBIPACKUNG 3 VAGINALTABL. + 20 G CREME*

Anwendungsgebiet: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereichs durch Hefepilze (*Candida albicans*). Die (Vaginal-)Creme enthält Cetylstearylalkohol. **Wirkstoff: Clotrimazol.**



1 Kombipackung

Staff¹⁾ 11,97 €

-24%
8,99€
Sie sparen
2,98 €

CICLOPOLI® GEGEN NAGELPILZ*

Wirkstoffhaltiger Nagellack. Zur Anwendung ab 18 Jahren. Anwendungsgebiete: Pilzkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol, der örtlich begrenzt Hautreizungen (z. B. Kontaktdermatitis) hervorrufen kann. **Wirkstoff: 8 % Ciclopirox.**



3,3 ml Lösung

Staff¹⁾ 28,35 €

-11%
24,99€
Sie sparen
3,36 €

HYLO COMOD®

Die Augentropfen bieten eine wirkungsvolle und zuverlässige (Rück-) Befeuchtung trockener Augen durch den Inhaltsstoff Natriumhyaluronat (0,1%). Durch die Ergänzung des natürlichen Tränenfilms sind die Augen langanhaltend vor schwerwiegenden Schädigungen durch Austrocknung geschützt.



10 ml Augentropfen

Staff²⁾ 15,95 €

100 ml = 99,90 €

-37%
9,99€
Sie sparen
5,96 €

VITAMIN B-KOMPLEX-RATIOPHARM®

Anwendungsgebiete: Nahrungsergänzungsmittel. Enth. alle Vitamine des B-Komplexes, die an wichtigen Stoffwechselvorgängen im Körper beteiligt sind. Pro Kapsel: Vitamin B1 15 mg, Vitamin B2 15 mg, Vitamin B6 10 mg, Vitamin B12 10 µg, Biotin 150 µg, Folsäure 450 µg, Niacin 15 mg, Pantothenäure 25 mg. 1 Kapsel entspricht > 0,01 BE.



60 Kapseln

Staff²⁾ 19,90 €

-37%
12,49€
Sie sparen
7,41 €

STERILLIUM® VIRUGARD LÖSUNG*



500 ml Lösung

Staff²⁾ 15,90 €

100 ml = 2,10 €

-34%
10,49€
Sie sparen
5,41 €

LASEA® WEICHKAPSELN*

Für Erwachsene ab 18 Jahren. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. **Wirkstoff: Lavendelöl.**



14 Kapseln

Staff¹⁾ 13,45 €

-22%
10,49€
Sie sparen
2,96 €

BEPANTHEN® WUND- UND HEILSALBE*

Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. **Wirkstoff: Dexpanthenol.**



50 g Salbe

Staff¹⁾ 9,97 €

100 g = 14,98 €

-24%
7,49€
Sie sparen
2,48 €

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 15.01.2022.

Unsere Leistungen für Sie

- 3 % Rabatt auf die Kundenkarte***
- Auslieferservice
- Milchpumpenverleih
- Nacht- & Notdienst
- Individuelle Rezepturherstellung
- Bestellungen bis 15 Uhr sind abends da.

***Ausgenommen Monatsangebote, Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE